UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐPH

V/v thực hiện nhiệm vụ

Phổ biến,giáo dục pháp luật

Thái Nguyên, ngày      tháng      năm 2022

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Hội đồng phối hợp PBGDPL cấp huyện;

- Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh;

Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật (sau đây gọi là Hội đồng) theo Quyết định số 06/2021/QĐ-HĐPH ngày

28/01/2022 của Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng tỉnh Thái

Nguyên; Công văn số 481/UBND-NC Ngày 10/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thái Nguyên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc hội tại Kỳ họp bất

thường lần thứ nhất.

Hội đồng tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố, thị xã; Hội đồng cấp huyện và các báo cáo viên pháp luật

cấp tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tuyên truyền, phổ biến

quán triệt, tập huấn nội dung Luật số 03/2022/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư,

Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ

đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự (tài liệu tại link

https://pbgdplthainguyen.gov.vn/de-cuong-tuyen-truyen), việc triển khai đảm bảo

các quy định về phòng, chống dịch bệnh covid-19.  Bám sát các chỉ đạo, hướng dẫn

của các Bộ, ngành Trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh để tổ chức triển khai kịp thời,

hiệu quả, đúng quy định; kịp thời báo cáo và đề xuất Hội đồng tỉnh (qua Sở Tư pháp

– Cơ quan Thường trực Hội đồng) về những vấn đề phát sinh.

Giao Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng (Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật và

Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp – Thường trực) đôn đốc việc triển khai thực

hiện và tổng hợp báo cáo kết quả tình hình thực hiện theo quy định.

https://pbgdplthainguyen.gov.vn/de-cuong-tuyen-truyen

 2

Hội đồng tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố, thị xã, Hội đồng cấp huyện và các báo cáo viên pháp luật

cấp tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Hội đồng PBGDPL tỉnh;

- Thành viên HĐPHPBGDPL tỉnh;

- Lưu: VT, PB&TDTHPL.

  TM. HỘI ĐỒNG

 KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

   GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Vũ Thị Lệ Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T16:59:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Khanh<khanhnt.sotp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T07:54:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Lệ Hằng<hangvtl.sotp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-24T09:59:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Tư pháp<sotuphap@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-24T09:59:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Tư pháp<sotuphap@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-24T09:59:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Tư pháp<sotuphap@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!